31 Institutio generalis de Liturgia Horarum, n. 22.

32 Congregatio pro Doctrina Fidei, *Epistula... de quibusdam quaestionibus ad Eucharistiae ministrum spectantibus*, (6 aug. 1983), AAS 15 (1983) 1007.

salutationibus, orationibus, lectione Evangelii et homilia, distributione communionis et dimissione cum benedictione. Vestes induit sui ministerii proprias, scilicet albam cum stola, et pro opportunitate dalmaticam, et utitur sede praesidentiali.

39. Laicus qui coetum moderatur se gerit tamquam unus inter pares, uti fit in Liturgia Horarum quando non praest minister ordinatus, et in benedictionibus quando minister est laicus („Dominus nos benedicat ...“, „Benedicamus Domino“...). Verbis ne utatur quae ad presbyterum vel diaconum pertinent, et illos ritus omittat qui modo nimis directo Missam revocant, ex. gr.: salutationes, praesertim „Dominus vobiscum“, et dimissionem, quae laicum moderatorem quasi ministrum sacrum exhiberent.³³

40. Vestem ferat quae hoc officium non dedecet, aut vestem induat quae ab episcopo forte sit statuta.³⁴ Sede praesidentiali ne utatur, sed potius extra presbyterium alia sedes praeparetur.³⁵ Altare, quod est mensa sacrificii et convivii paschalis, tantummodo adhibeatur ad panem consecratum deponendum ante Eucharistiae distributionem.

In apparanda celebratione cura habeatur de convenienti officiorum distributione, ex. gr. pro lectionibus, pro cantibus, etc., atque de locorum dispositione et ornatu.

41. Schema celebrationis ex elementis componitur, quae sequuntur:

a) ritus initiales, quorum finis est ut christifideles in unum convenientes communitatem constituent et recte ad celebrationem se disponant;

b) liturgia verbi in qua Deus ipse populum suum alloquitur, ut *Mysterium redemptionis et salutis ei patefaciat*; populus autem per professionem fidei et per orationem universalem respondet;

c) gratiarum actio, qua Deus benedicatur propter magnam gloriam suam (cf. n. 45);

d) ritus communionis, per quos exprimitur et efficitur communio cum Christo et cum fratribus, praesertim cum illis qui eodem die sacrificium eucharisticum participant;

služba v pozdravech, modlitbách, čtení evangelia, homilii, při rozdávání sv. přijímání a při závěrečném požehnání s propuštěním lidu. Obléká roucha určená pro svou službu, tedy albu se štolou, případně dalmatiku, a užívá sedadlo předsedajícího.

39. Řídí-li shromáždění laik, vystupuje jako jeden mezi sobě rovnými, jako je tomu např. při Denní modlitbě církve slavené bez přítomnosti svěceného služebníka, nebo při žehnáních svěřených laikům (říká např. „Dej nám, Bože, své požehnání...“, „Dobrořečme Pánu“ ..). Nesmí užívat slova vyhrazená knězi či jáhnovi a vynechává obřady, které přímým způsobem připomínají mši svatou, např. pozdravy (především „Pán s vámi“), a propuštění lidu, při nichž by se věřícím jevil jako svěcený služebník.

40. Má být oblečen tak, aby to nebylo v rozporu s jeho službou, případně podle rozhodnutí biskupa. Nemá používat sedadlo předsedajícího, ale spíše jiného sedadla umístěného mimo presbytář. Oltář, který je stolem oběti a velikonoční hostiny, má být vyhrazen pouze pro položení proměněného chleba před rozdělováním eucharistie.

Při přípravě bohoslužby se má pečovat o vhodné rozdělení jednotlivých úkolů, např. čtení a zpěvů i o výzdobu a uspořádání liturgického prostoru.

41. Struktura bohoslužby se skládá z těchto částí:

a) Vstupní obřady, jejich účelem je vytvoření jednoho společenství věřících a jejich správná příprava na slavení.

b) Bohoslužba slova, v níž sám Bůh mluví ke svému lidu, aby uskutečnil tajemství vykoupení a spásy; lid odpovídá vyznáním víry a přímlovami.

c) Díkůčinění, při němž je Bůh veleben pro svou velikou slávu (viz č. 45).

d) Svaté přijímání, jimiž se vyjadřuje a uskutečňuje společenství s Kristem a s bratry, zejména s těmi, kteří se v tomtéž dni účastní eucharistické oběti.

³³ Cf. *Institutio generalis de Liturgia Horarum*, n. 258; cf. *Rituale Romanum*, De Benedictionibus, nn. 48, 119, 130, 181.

³⁴ *Rituale Romanum*, De Sacra Communione et de Cultu Mysterii eucharistici extra Missam, n. 20.

³⁵ Cf. *Institutio generalis de Liturgia Horarum*, n. 258.

e) ritus conclusionis, per quos nexus indicatur qui inter liturgiam et vitam christianam intercedit.

Conferentia episcoporum, vel ipse episcopus, attentis locorum et personarum adiunctis, ipsam celebrationem pressius determinare potest, subsidiis paratis a Commissione nationali vel dioecesana de Liturgia. Ipsum vero schéma celebrationis ne varietur sine necessitate.

42. In monitione initiali, vel in alio momento celebrationis, moderator opportune mentionem faciat communitatis cum qua illa dominica parochus Eucharistiam celebrat, et fideles hortetur ut spiritualiter cum illa se uniant.

43. Ut participantibus verbum Dei retinere valeant, habeatur vel lectionum quaedam explanatio, vel sacrum silentium ad audita meditanda. Cum homilia sacerdoti vel diacono reservetur, ³⁶ optandum est ut parochus homiliam a se antea praeparatam tradat moderatori coetus, qui eam legat. Serventur vero ea quae a Conferentia episcoporum ad hoc sint statuta.

44. Oratio universalis iuxta statutam intentionum serie fiat. ³⁷ Ne omittantur intentiones pro tota diocesi ab episcopo forsitan propositae. Item, frequenter proponatur intentio pro vocationibus ad ordinem sacrum, pro episcopo et pro parochis.

45. Gratiarum actio fit uno aliove modo hic indicato: